
Důvěrné

DODATEK Č. 1

k Příkazní smlouvě
uzavřené dne 21. 6. 2023 (dále jen ,,Smlouva")

1. Město Strakonice
se sídlem Velké náměstí 2, Strakonice l, 386 01 Strakonice
IČO: 00251810
zastoupená při podpisu tohoto dodatku Mgr. Břetislavem Hrdličkou, starostou

(dále jen ,.Hlavní akcionář")

2. Teplárna Strakonice, a.s.
se sídlem Komenského 59, Strakonice ll, 386 01 Strakonice
IČO: 60826843
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v českých Budějovicích pod
spisovou značkou B 636
zastoupená při podpisu tohoto dodatku Ing. Pavlem Bulantem, předsedou představenstva

(dále jen nSPO|eČnOSt")

na straně jedné

a

3. Československá obchodní banka, a. s.
se sídlem Radlická 333/150, 150 57 Praha 5
IČO: 00001350
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B: XXXVl, vložka 46
zastoupená při podpisu tohoto dodatku Ing. Lenkou Novákovou, Primárni emise, a Ing. Karolínou
Curýovou, Primární emise, obě podepisuji jako k tomu oprávnění zaměstnanci Banky v souladu
s platným a účinným Podpisovým a schvalovacím řádem ČSOB

(dále jen ,Banka")

na straně druhé (dále jen společně HSmluvnÍ strany", jednotlivě ,,Smluvní strana").

se dohodly na následujících úpravách Smlouvy a uzavírají ke Smlouvě tento dodatek č. 1 (dále jen
,,Dodatek") v následujicim znění:

1. v či. 1 výklad se do odst. 1.1 doplňuje nás|edující výraz včetně definice:

.Opakovanou výplatou" se rozumí výplata nevyplacených a vrácených výplat Protiplnění a Úroků
Oprávněným osobám."

2. ČI. 2 Záměr se nahrazuje následujicim zněním:

,Záměrem Smlouvy je úprava vztahů mezi Hlavním akcionářem, Společností a Bankou při
zajišťování realizace Výplaty ProtiplněnI Oprávněným osobám spolu s Úroky a Opakované výplaty."

3. V ČI. 3 Předmět Smlouvy se nahrazuje znění odst. 3.1 následujichn:

1



Důvěrné

,Předmětem této Smlouvy je povinnost Banky jako Pověřené osoby provádět Výplatu Protiplnění a
Úroků v Kč (korunách českých) Oprávněným osobám. Tato činnost zahrnuje přípravu podkladů pro
výplatu Protiplnění, zajištění výplaty Protiplnění, Úroků a Opakované výplaty."

4. V ČI. 3 Předmět smlouvy se do odst. 3.3 doplňuji nás|edujicí písmena (f), (g), (h):

(f) v rámci zajišťováni Opakované výplaty v případě oprávněných osob - fyzických osob s
bydlištěm na území ČR bezhotovostním převodem ve lhůtách obvyklých pro takové
poskytované služby na peněžní účet. který za tímto účelem Oprávněná osoba sdělí
Bance:

(g) v rámci zajišťování Opakované výplaty v případě Oprávněných osob - právnických osob
se sídlem na území ČR bezhotovostním převodem na peněžní účet Oprávněné osoby
ve lhůtách obvyklých pro takto poskytnuté služby, a to na základě žádosti Oprávněné
osoby a podle jejích dispozic;

(h) v rámci zajišťování Opakované výplaty v případě Oprávněných osob - fyzických a
právnických osob s bydlištěm či sídlem mimo území ČR bude Protiplnění vyplaceno
bezhotovostním převodem na peněžní účet určený Oprávněnou osobou, a to na
základě jejích dispozic ve lhůtách obvyklých pro takto poskytnuté služby;

5. V ČI. 3 Předmět Smlouvy se doplňují odstavce 3.4 a 3.5 v následujíchn znění:

3.4 Opakovaná výplata začinajicí 1. 1. 2024 zahrnuje:

(a) evidenci nevyplacených a vrácených částek Protiplnění a Úroků;

(b) přijímáni a evidenci žádosti o opětovnou výplatu dosud nevyplacených částek
ProtipkNni a Úroků:

(c) opakováni výplaty dosud nevyplaceného Protiplnění a Úroků bezhotovostním
převodem na účet Oprávněné osoby na základě její žádosti a podle jejich dispozic:

(d) archivaci dokumentace a zpracováni informaci o stavu výplaty ProtiphNní a Úroků
pro Hlavního akcionáře;

(e) řešeni otázek dědictví, změn adres, jmen a jiných údajů Oprávněných osob:

(f) vyřizováni reklamací Oprávněných osob.

3.5 Opakovaná výplata bude prováděna v souladu s platnými právními předpisy až do doby
stanovené v odst. 4.2 písm. (f), pokud před jejím uplynutím nedojde k úplnému
vyplacení Protiplnění a Úroků všem Oprávněným osobám nebo pokud se Hlavní
akcionář a Banka nedohodnou jinak

6. V ČI. 4 Práva a povinnosti smluvních stran se nahrazuje poslední věta odst. 4.1 písm. (g)
následujidm:

,,Zmocnění k nakládáni s peněžními prostředky na Běžném účtu osob uvedených v podpisových
vzorech zanikne a podpisové vzory k Běžnému účtu budou zrušeny poté, co bude Bance doručen
písemný souhlas Hlavního akcionáře se závěrečným vyúčtováním uvedeném v odst. 4.2 písm. (g);"

7. V ČI. 4 Práva a povinnosti smluvních stran se do odst. 4.2 doplňují následujicI písmena (f), (g) a
(h)'

(H zajistit Opakovanou výplatu dosud nevyplacených a vrácených výplat Protiplnění dle
odst. 3.4 a odst. 3.5 do 31. 12. 2024, pokud se Hlavní akcionář a Banka nedohodnou
jinak;

2



Důvěrné

(g)

(h)

v rámci zajišt'ováni Opakované výplaty předávat Hlavnímu akcionáři vždy za uplynulý
kalendářní měsíc seznam Oprávněných osob, kterým byla provedena Výplata
Protiplnění a Úroků v uplynulém měsíci a vyúčtování odměn, poplatků a nákladů
v uplynulém měsíci. Po uplynutí lhůty uvedené v odst. 4.2 písm. (f) vyhotoví Banka
konečný přehled vyplacených a nevyplacených částek Protiplnění a Úroků Oprávněným
osobám, seznam Oprávněných osob, jimž nebylo vyplaceno a provede závěrečné
vyúčtováni, které zašle Hlavnímu akcionáři do 16 (šestnácti) pracovních dní po tomto
datu, pokud se smluvní strany nedohodnou jinak;

v případě, že na Běžném účtu nebude dostatek peněžních prostředků na provádění
Opakované výplaty je Banka oprávněna vyzvat Hlavního akcionáře k doplněni
potřebných prostředků ve lhůtě, kterou stanovi. Nedostatek peněžních prostředků pro
výplatu Protiplnění je důvodem k nezahájeni nebo zastavení Opakované výplaty.

8. V ČI. 6 Poplatky a náklady se doplňujI odst. 6.10 a 6.11 v následujIcim znění:

6.6

6.7

Za provádění Opakované výplaty Společnosti zaplatí Hlavni akcionář Bance paušálni
poplatek ve výši 5 000 KČ (pět tisíc) Kč za každý uplynulý kalendářní měsíc trvání
Opakované výplaty zahájené dle článku 3.4 této Smlouvy. a to tak. že si Banka převede
příslušnou částku z Běžného účtu na účet Banky. Hlavní akcionář výslovně souhlasí
s tím, že Banka je oprávněna si tento poplatek převádět z Běžného účtu ve svůj
prospěch.

V rámci zajišťováni Opakované výplaty vrácených a nevyplacených částek Protiplnění
a Úroků Oprávněným osobám dle ČI. 3 zaplatí Hlavni akcionář Bance za každou
Oprávněnou osobu poplatky uvedené níže v tomto odstavci. Poplatky jsou uváděny bez
DPH. Bude-li Banka v souladu s platnými právními předpisy povinna účtovat DPH,
souhlasí Hlavni akcionář s tím, že uhradí takto účtované částky DPH nad rámec
uvedených poplatků. V tomto případě vystaví Banka Hlavnímu akcionáři neprodleně
řádný daňový doklad. Struktura poplatků je následujicF

(a) v případě právnické osoby se sídlem v ČR a fyzické osoby s bydlištěm v ČR
vyplácené bezhotovostním převodem poplatek 25 (dvacet pět) KČ;

(b) v případě právnické osoby se sídlem mimo ČR a fyzické osoby s bydlištěm
mimo ČR vyplácené bezhotovostním převodem poplatek ve výši 0,7 % z
vyplácené částky, avšak minimálně 250 Kč (slovy: dvě stě padesát korun
českých) a maximálně 750 KČ (slovy: sedm set padesát Komň českých):

Poplatky za činnosti související s Opakovanou výplatou Oprávněným osobám uvedené
v odst. 6.7 písm. (a) a (b) uhradí Hlavni akcionář do 5 (pěti) pracovních dní ode dne,
kdy Hlavni akcionář obdržel seznam vyplacených Oprávněných osob v předcházejícím
měsíci, a to tak, že si Banka převede příslušnou částku z Běžného účtu na účet Banky.

9. Ostatní ustanovení Smlouvy zůstávají Dodatkem nezměněna.

10. Pojmy zde uvedené mají význam specifikovaný ve Smlouvě, není-li zde uvedeno jinak.

Ve Strakonicích dne ............ V Praze dne ............

Mgr. Břetislav Hrdlička
starosta
Město Strakonice

Kateřina Rašková
Primárni emise
Československá obchodní banka, a.s.

3



Důvěrné

Ve Strakonicích dne ............ V Praze dne ............

Ing. Pavel Bulant
předseda představenstva
Teplárna Strakonice, a.s.

Karolína Curýová
Primárni emise
Československá obchodní banka, a.s.

4


